

32. Udskiftning af Københavns Kommunes repræsentant i Det Særlige Bygningssyn (2010-11293)

Københavns Kommune ønsker, at Bo Asmus Kjeldgaard eller Signe Goldmann som ligestillingsalternativ erstatter Klaus Bondam i Det Særlige Bygningssyn for den resterende del af perioden.

INDSTILLING OG Beslutning

Indstilling om,

1. at Borgerrepræsentationen meddeler Kulturarvsstyrelsen, at Københavns Kommune ønsker at erstatte tidligere Teknik- og Miljøborgmester Klaus Bondam med den nytiltrådte Teknik- og Miljøborgmester Bo Asmus Kjeldgaard eller Signe Goldmann som ligestillingsalternativ som medlem af Det Særlige Bygningssyn fra 1. februar 2010 frem til periodens afslutning den 31. juli 2011.
(Teknik- og Miljøforvaltningen)

Problemstilling

Som følge af kommunalvalget er teknik- og miljøborgmesterposten pr. 1/1-2010 overgået fra Klaus Bondam til Bo Asmus Kjeldgaard. Da det er kutyme, at det er den siddende Teknik- og Miljøborgmester, som er kommunens medlem af Det Særlige Bygningssyn, er der derfor behov for at rette henvendelse til Kulturarvsstyrelsen for at anmode om, at Bo Asmus Kjeldgaard eller Signe Goldmann som ligestillingsalternativ fra d. 1. feb. 2010 erstatter Klaus Bondam som kommunens medlem af Det Særlige Bygningssyn for den resterende del af perioden (frem til d. 31. juli 2011, hvorefter Frederiksberg Kommune vil overtage posten for den kommende periode).

Løsning

I henhold til lov om bygningsfredning og bevaring af bygninger og bymiljøer beskikkes de tolv medlemmer af Det Særlige Bygningssyn af kulturministeren efter indstilling fra institutioner og organisationer inden for det bygningskulturelle område. Teknik- og Miljøforvaltningen meddeler på den baggrund Kulturarvsstyrelsen, som varetager området for Kulturministeriet, at den ønsker, at Bo Asmus Kjeldgaard erstatter Klaus Bondam for den resterende del af perioden.

Det Særlige Bygningssyn er kulturministerens og derigennem Kulturarvsstyrelsens rådgivende udvalg i spørgsmål om bygningsfredning og -bevaring. Kulturarvsstyrelsen kan ikke frede en bygning uden Det Særlige Bygningssyns positive indstilling. Derimod kan Kulturarvsstyrelsen beslutte ikke at frede en bygning, selv om Det Særlige Bygningssyn har anbefalet det. Kulturarvsstyrelsen kan også ophæve en fredning, selv om Bygningssynet er imod det. Det Særlige Bygningssyn skal desuden rådgive i forbindelse med større restaureringsarbejder og byggeprojekter af mere principiel karakter på fredede bygninger.

Økonomi

Hvervet er ulønnet, og indstillingen har derfor ingen økonomiske konsekvenser for kommunen.

Videre proces

Teknik- og Miljøforvaltningen meddeler Kulturarvsstyrelsen, at den ønsker, at Bo Asmus Kjeldgaard eller Signe Goldmann som ligestillingsalternativ erstatter Klaus Bondam for den resterende del af perioden.

Bilag

Ingen

Hjalte Aaberg

Borgerrepræsentationens Sekretariats bemærkninger

Antal pladser

Der er 1 medlemsplads.

Særlige krav/valgbetingelser

Ingen særlige krav eller valgbetingelser.

Københavns Kommune og Frederiksberg Kommune skiftes til at besætte pladsen.

Udpegningstype

Flertalsvalg.

Vederlag

Nej.

Funktionsperiode

Funktionsperioden løber fra den 1. august 2007 til 31. juli 2011.

Efter indeværende funktionsperiode overtager Frederiksberg Kommune pladsen for den kommende periode.

bilag

Borgerrepræsentationens beslutning den 28.01.2010

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

